
I 
Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области | 

П Р И К А З 

Зо 

Воронеж 

О проведении областной акции «Святое дело - Родине служить» 

В рамках реализации основного мероприятия 7.3. «Гражданское 

образование и патриотическое воспитание молодежи, содействие 

формированию правовых, культурных и нравственных ценностей среди 

молодежи» (пункт 7.3.10. «Реализация комплекса мероприятий, 

направленных на создание положительного образа Вооруженных сил, 

формирование образа долга служения Отечеству у детей и молодежи») 

подпрограммы 7 «Вовлечение молодежи в социальную практику» 

государственной программы Воронежской области «Развитие образования», 

утвержденной постановлением правительства Воронежской области от 

17112.2013 г. № 1102 «Об утверждении государственной программы 

Воронежской области «Развитие образования», в целях совершенствования 

допризывной подготовки и военно-патриотического воспитания в 

профессиональных образовательных организациях, оценки качества 

подготовки обучающихся к службе в Вооруженных Силах Российской 

Федерации 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести в марте - апреле 2017 года областную акцию «Святое дело 

- Родине служить» (далее - Акция). 



2. Утвердить состав организационного комитета, положение о 

проведении Акции, смету расходов согласно приложениям 1,2,3. 

3. Отделу экономического планирования, анализа и организации 

закупок (Тихонова) распределить денежные средства по кодам бюджетной 

классификации. 

4. Поручить ГБУ ВО «Областной центр развития дополнительного 

образования, гражданского и патриотического воспитания детей и 

молодежи» (Голева):; 

4.1. Осуществить информационное и организационно-методическое 

сопровождение Акции. 

4.2. Обеспечить целевое использование денежных средств в пределах 

утверждённой сметы расходов и в рамках выделенных лимитов из средств 

областного бюджета, предусмотренных по мероприятию 7.3. «Гражданское 

образование и патриотическое воспитание молодежи, содействие 

формированию правовых, культурных и нравственных ценностей среди 

молодежи» (пункт 7.3.10. «Реализация комплекса мероприятий, 

направленных на создание положительного образа Вооруженных сил, 

формирование образа долга служения Отечеству у детей и молодежи») 

подпрограммы 7 «Вовлечение молодежи в социальную практику», в 

соответствии с Законом Воронежской области от 23.12.2016 г. № 182-03 «Об 

областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и 

постановлением правительства Воронежской области от 12.08.2011 г. № 703 

«О порядке предоставления субсидий бюджетным учреждениям 

Воронежской области и автономным учреждениям Воронежской области на 

иные цели». 1 1 

1 5. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных 

организаций: 

5.1. Организовать работу по проведению I этапа Акции в соответствии 

с Положением. 



5.2. Своевременно представить портфолио организаций в соответствии 

с Положением. 

5.3. Направить команды образовательных Организаций для участия в 

финале Акции. 

М б. Контроль за Исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной 

политики Воронежской области Г.П. Иванову. 

Руководитель департамента О.Н. Мосолов 


